- QUIS:** et *Ge Pg* | uisebat *Ap Pb Pn* | erat *Af* | quis diuinitatis *Er* | solitus erat rimari *Ct Pp* | solitus rimari *Vc* | sollicitus erat rimari *Pg* | sollicitus rimari *Lh Pq* | zeuma *Ap Ck Cc*.
- UOLUAT:** moueat *Pd* | gubernat *Ka Lh Ta Tc* | gubernet *Ec Gc Vg* | uertit *Ct Ps* | mouet *Ps*.
- STABILEM:** permanentem *Cc Cg Ck Ge Oa Ps* | solidum *Er* | regimen *Ga Mh Na Vh* | diuinitatis *Cg* | non casurum *Ct Ps* | per naturam manentem *Pp* | quanta uis diuinitatis *On* | quia non cadit *Af* | manentem in sua essentia *Ec Ef Ga Gc Ka Mh*
- 470

436 uenti²] uentu *Ap Pb Pn*. 444 uentus] > uenti *Pb*. 446 cur] cum *Ap*. | Percussio] percusso *Ap*. 447 flamina] om. *Oa*. 471 manentem] permanentem *Ef*.

I metrum ii

Na To Vh | quando fit motus terrae *On* | quia uoluitur et tamen stat *Ec Ed Ga Gc Ka (Mh) (Na) Pm To Vh* | qui in sua instabilitate ·i· motu stabilis permanet, quia
 475 semper mouetur *Go* | non ut stabilis sit, si uento moueretur, quia stabilis esset *Ap (Cc) Ck (Er) Ge Oa Pb Pn* | non quia stabilis sit, sed quia stabilis esset, si uento non moueretur *Va* | non quod stabilis sit, sed quod esset, si uento non moueretur. Mundus in dextera parte uoluitur. Superiora uero errantia in sinistra et confrangeretur, nisi esset retentus ab illis. *Ap Ck Ge Oa (Vb)* | Vis diuinitatis moderatur firmamentum, ut semper uoluatur, et semper maneat stabilis, quia
 480 statum suum seruat et non deficit. *Ap (Cc) Ck Ct (Er) Ge Lh Oa Pb Pc Pk Pn (2x) Pp Ps Ta (Vc)* | Mundus stabilis et instabilis est. Stabilis est, eo quod immutabilis est; instabilis, eo quod uertitur semper. *Pg* | Dicunt et enim philosophi quod nisi planetarum oppositione teneretur, semper rueret, quae semper contra mundum uoluuntur. *Vd* | Stabilem ideo dicit, quia quamquam uoluitur semper, numquam
 485 cadit. *Af Bc Fd Kc Lc Mj Oa Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta Vd Vf* | Volubile caelum stabile est, quia rectam lineam in cursu habet nec per uarios flectitur orbes, ut septem planetas. *Af Ap Bc Kc Lc Ld Mj Oa Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vf* | Caelum stabile, quia numquam cadit, cum uolubile semper. *St* | Stabilis ideo dicitur, quia non mouetur a se, nisi ab aliqua re sumeret motionem. *Ec Gc Ka Lh Ta Tc* | Ideo stabilis est orbis caeli, quia iuxta dei prouidentiam ·i· constitutionem immutabiliter uoluitur et tamen constat. *Ec Gc Ka Vg* | Philosophi mundum anima(...) (simil)itudini humani corporis (...) dicunt esse (...) duo sidera solem et
 490 lunam spiritum (...) et appellabant (...) *To*.
SPIRITUS: flatus *Af Fb Fd Kc Ps Ta Va Vd Vf* | deus *Ec Gc Ka Vg* | quae uirtus *Ct* | quis diuinitatis *Cc* | quaeuis diuinitatis *Ap Ck Ge Oa Pb Pn Ps* | diuina sc· potentia *Pd* | Spiritum autem appellat mundi animam. *Pp*.
ORBEM: firmamentum *Ct Ps* | mundum *Er* | caelum *Bd Ef Ga Mh Na St To Vh* | firmum caelum et terram *Af*.